ITPABUTEJIBCTBO _ AJITAY PECITYBJIUKAHBIH
PECITYBJIMKH AJITAU BAHIKAPY3bI

HOCTAHOBJIEHHE JOII

oT 30 oktsa0ps 2023 . Ne 419

r. [opHO-AnTaiick

O BHeceHuu u3MeHennii B TepputopuajibHyo nporpaMmMy rocyiapcTBeHHbIX
rapanTHil 0eCIUIATHOT0 OKA3AHUA IPAKIaHAM MeIMIUHCKOM MOMOIIA HA
2023 rox v Ha uIaHOBBIN nmepuoxa 2024 n 2025 romxos, yTBep:KIeHHYIO
nocraHorjenueM IlpaBuresibcTra PecnyOinku Aaraid
ot 30 nexadpst 2022 r. Ne 492

ITpaButenscTBO PecnyOnuku AnTali HIOCTAHOBJISIET:

YTBepAUTh MpUIAracMbIE U3MEHEHHUA, KOTOPBIE BHOCATCA B TE€ppUTOPHATBHYIO
IporpaMMy TrOCYJapCTBEHHBIX TapaHTHHl OecIUIaTHOrO OKa3aHWs TpakaaHam
MeauuuHckod nmoMomu Ha 2023 rog w Ha miaHoBbld nepuon 2024 u 2025 ronos,
YTBEPKIACHHYIO [I0CTAHOBJICHUEM IIpaBuTenscTBa Pecnybnuku Anrai
ot 30 mexabps 2022 1. Ne 492 «O TeppuropuaibHONU MporpaMMme rocyaapCTBEHHBIX
rapanTuil OECIIaTHOTO OKa3aHUs Ipa)KIaHaM MeIULIUHCKOM momoiud Ha 2023 rox u
Ha IaHoBeld mepuon 2024 u 2025 romoB W NPU3HAHUHM YTPATUBIIMMHU CHUILY
HEKOTOPBIX mocTaHopieHuil IIpaBurennctBa Pecnybmuku Anrait» (mamee —
noctaHoBienue) (COopHUK 3akoHOoAarenscTBa PecnyOnuku — Anraii, 2023,
No 205(211); odwumumanbasii mopran Pecrnybnmku Anrait B cetm «lHTepHeT»:
www.altai-republic.ru, 2023, 5 urons, 6 uromsa, 9 aBrycra, 5 ceHTA0ps, 27 ceHTIAOPA,
23 okTAOps).

I'naBa PecriyOnuku Anraid,
IIpencenarens IIpaButenscTBa

PecnyOnuku Anraii O.JI. Xopoxopanx




YTBEPXJEHBI
nocraHoBieHueM [IpaBuTenscTBa

PecnyObnuku Antait
ot 30 oxTs16psa 2023 . Ne 419

N3MEHEHWUA,

KOTOpPbIE BHOCATCS B TeppuTOpHATILHYIO IPOTPAMMY IOCYIapCTBEHHBIX
rapaHTHil 0eCIUIATHOI0 OKA3AHUA IPAKIAHAM MeAUIUHCKO OMOIIU
Ha 2023 roa n Ha niaHoBbIN nepuona 2024 u 2025 roaoB, yTBeP:K/I€HHYI0
nocraHorjenueM IlpaBuresibcTra PecnyOinku Aaraid
ot 30 nexadps 2022 r. Ne 492

B TeppuropunanpHoli mporpaMme TrOCyJapCTBEHHBIX TapaHTHR O€CIIaTHOIO
OKazaHHUs TpaxKJaHaMm MEAUUMHCKOW moMoiny Ha 2023 rox v Ha IUIAHOBBIA NEPUOJ
2024 u 2025 rOJ0B, YTBEPKJIECHHON  yka3zaHHbIM  IlocTaHOBIEHHEM
(manee — TeppuTopuanabHas IporpaMma):

1. B TaGauie Ne 1 pasmena VI TepputopuansHOI IIPOrpaMMEL:

B cTpoke 2.1.6 mudpsr «0,261736» 3amerunts nudpamu «0,05617»;

B cTpoke 5 uudpst «0,164585» 3amenuts mudpamu «0,171114».

2. lpunoxenue Ne 6 k TepputopralibHON IPOrpaMMe U3JI0KHUTh B CIEAYOLIEH
peaaKuuu:

«IIpunoxenue Ne 6

K TeppuropuanbHON NporpaMmme
rOCy/IapCTBEHHBIX TapaHTHI
0eCILIaTHOIO OKa3aHUs

rpaxxJjaHaM MEJUIIMHCKONM MOMOIIU
Ha 2023 roa ¥ Ha INIAHOBBIHN
niepuoa 2024 u 2025 rogos

YTBEP/KJIEHHAA CTOUMOCTD
TeppuTopuanbHOH NPOrpaMMBbI FOCY/IAPCTBEHHBIX FAPAHTHI 0eCIJIATHOIO
OKAa3aHMS MCAULIMHCKON MOMOIIH 0 YCJIOBHUAM ee OKa3aHusa Ha 2023 r.

Hacenenue, Toic. yenoBek 221,741
UucIIeHHOCTh 3aCTPaxXOBAHHOTO HACENEHUS, THIC. 4eJIoBeK 221,986



MeauuuMHCKass MOMOIIL IO Ne Eaunnna Oobem Oobem | Croumocthb IToaymesbie CroumocTthb
HCTOMHUKAM (PMHAHCOBOTO CTPOKM |M3MEpPEHHS HA | MeJIMUMH- | MeIMIUH-| eJIMHUIbI HOPMATHBBI TeppuropuajbHO
olecrieveHus! U yCJI0BMA 0/IHOI'0 CKOH CKOH o0bema dunancupoBanus IPOrPaMMBbl 110 HCTOYHUKAM
NPEAOCTABJICHUSA JKUTEJIsA IMOMOIIM B | IMOMOINU | MEAMUMH- TeppuTopuaabLHOH ee pHAHCOBOIO obecTeYeHus!
pacuere HA CKOH MpPOrpaMMbl
1 skuTens MOMOLIH
(HopMaTHB (HopmaTHB pyo. ThIC. PY0. B % K
00beMoOB ¢uHaH- urory
npejocra- COBLIX 3a cqeT 3a cueT 3a CYET | CpeacTBa
BIICHMSE 3aTpar Ha cpeacTB CPEACTB | CPEeACTB OMC
MeIHIHH- exunumy | KOHCOJIH- OMC KOHCOJIU-
CcKoii obBema JHPOBAH- JUPOBaH-
noMoum B npeocTa- Horo Horo
pacdere Ha BJIEHUS Gro/keTa Gro/keTa
1 3acTpaxo- Meuuun- | Pecnyoan- Pecy6-
BAHHOE CKOii Ku Agrait JUKHU
JIM110) noMo1u) <I> Aurrai
<1>
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Memunuackas TOMOIIIb, 01 - X X X 4088,44 X 906574,8 X 14,1
[pelocTaBiaeMas 3a cyer
KOHCOJIMIUPOBAHHOI'O OromKxera
Pecniybmuku Aurait <1>
1. Cxopast MEAUIMHCKAS TTOMOIIb, B 02 BBI3OB 0,019585 4343 866,6 21,71 X 4814,3 X X
TOM qUCIIe cKopast
CTICUUANM3UPOBAHHAST METUITHCKAS
MOMOIs,  HE  BKIIOUEHHas B
TEPPUTOPUAIIBHYIO [pOrpaMmy
OMC, B TOM 4HCHIE
HE WISHTUOUITUPOBAHHEIM UM HE 03 BBI3OB 0,018977 4208 674.9 15,39 X 3412,3 X X
3acTpaxoBaHHEIM B cucteme OMC
JTUIaM
CcaHWTapHas HBaKyallns 04 BBLI3OB 0,000608 135 6841,3 6,32 X 1402,0 X X




2. lleppudHas MeAWKO-CAHWTApHAA 05 X X X X X X
OMOIIb

2.1. B aMOyJIaTOPHBIX YCIOBUAX 06 X X X X X X

B TOM HUCIIC X X X X X X
2.1.1. ¢ TpohHWIAKTUYCCKUMHA W 07 MOCCIICHUS 0,7300 161871 520,2 379,75 84206,1
UHBIMU LeaIMu <2>

He wuaeHTH¢uUUMpoBanHbiM U He| 07.1 |mocemenus X X X X X
3acTpaxoBaHHBIM B cucteme OMC

JULaM

2.1.2. B c¢Bsa3u ¢ 3a00ICBAaHHASIMH - 08 obpateHus 0,1440 31931 1508,5 217,22 48166,6
obpaieHuit <3>, B TOM 49HCIIe

He wiaeHTHU¢UIMpoBaHnHeiIM U  He| 08.1 |obpamenns X X X X X
3acTpaxoBaHHEIM B cucteme OMC

JULAM

2.2. B YCIIOBHSX JTHEBHBIX 09 CIIy4acn X X X X X
CTaIlMOHAPOB, B TOM YHCJIC JeUYCHUA

He wuiaeHTHUIMpoBaHHEIM W He| 09.1 |cmydaes p'¢ X p'¢ X p'¢
3acTpaxoBaHHBRIM B cucteme OMC JICUECHUS

JULAM

3. B YCIOBUSAX JIHEBHBIX 10 CIIy4acB 0,004 887 15407,1 61,63 13665,9
CTALMOHAPOB (IICPBUYHAA MEIUKO- JICUCHUS

caHUTapHas IIOMOIIIE,

CTICITUATM3UPOBAHHAS  METUITTHCKAS

MOMOIITH <4>), B TOM YHCIIe

He wiaeHTHUIMpoBaHHEIM W He| 10.1 |cmydaes X X X X X
3acTpaxoBaHHEIM B cucteme OMC JICHCHUS

JIMLaM




4. CpoenmuanuzupoBaHHAs, B TOM 11 CIIy4acB 0,0146 3237 89168.6 1301,86 288675,7
YHCE BBICOKOTEXHOJIOTHIHAS rOCTINTAIN3Aa-
MEIUIIMHCKAS TIOMOIIb 10501
4.1. B YCHOBHAX JTHEBHBIX 12 CIyJacB X X X X X
CTalMOHAPOB, B TOM YHCJIC JICUCHUS
HE WICHTHOUIMPOBAaHHBEIM W He| 12.1 CIIy4acn X X X X X
3acTpaxoBaHHBIM B cucteme OMC JIeUeHUA
JTULAM
4.2. B yCIOBHAX KPYTIOCYTOYHOTO 13 CIIy4acB 0,0146 3237 89168.,6 1301,86 288675,7
cTanroHapa, B TOM HYHCIIe rocUTaIN3a-

11501
He wuaeHTHUUUpoBaHHBIM U He| 13.1 |cmyuacs X X X X X
3acTpaxoBaHHBIM B cucteMe OMC FOCTIUTAIIN3a-
JTULAM LU
5. TamnmuatuBHag  MeIMIIMHCKAS 14 X X X X X X
TTOMOTITH
5.1. MepBUYHAA MEIULITHCKAS 15 MHOCEIEHUH 0,0300 6652 X X X
MOMOIIb, B TOM YHWCIE JA0BpadcOHas
u BpaueOHas <5>, BCETO, B TOM
quUCIe
[IOCEIICHHE 110 NaIMaTHBHOH 15.1 [OCEIICHU I 0,022 4878 467,60 10,29 2281,7
MEJUIMHCKON TIoMoIM 0Oe3  ydera
MTOCENICHNH Ha JOMY MaTPOHAKHBIMH
OpuramamMu
MMOCEIICHUE HA JOMY BBIC3AHBIMH 15.2 |mocelmeHui 0,008 1774 23383 18,71 4148,8
MaTPOHAXKHEIMU OpUTaIaMu
5.2. oka3blBagMas B CTAIlHOHAPHBIX 16 KOUKO-THCH 0,092 20400 2764,7 254,35 56399,8

YCIOBUAX
HAJUIHATUBHOH

(BKITIOUAS KOWKHN
MEIULMHCKON




OMOIIX W KOUKK CECTPUHCKOrO
yxoza)

5.3. okaseiBaecMmass B ycioBusax| 16.1 |ciydaes X X X X X X X X
JIHEBHOTO CTalMOHAapa JICUCHUS
6. Heple TOCYZapCTBEHHBIC W 17 - X X X 1851,92 X 4106464 X X
MyHHUIUIIATBHBIC YCIyTU (paboThl)
7. BricokoTexHomOrnuHas 18 - X X X - X - X X
MEIMLMHCKAs [IOMOILb, OKa3bIlBacMast
B MEAOWLMHCKUX  OPTaHMU3aIMIX
Pecriybnuku Anraii
II. CpencrtBa KOHCOTHAMPOBAHHOTO 19 - X X X - X - X X
OromkeTa PecryOnuku  Anrait Ha
npuoOpeTeHne MEIUTTUHCKOTO
o0opyZOBaHUS JUISI  MEAUIIMHCKHX
OpraHu3aIuii, paboTaronux B
cucreme OMC <kFHkwdk*xs
III. MeaummHCKAas TIOMOIIb B paMKax 20 X X X 26062,36 X 5785479,3
TeppuropranbHOH HPOrPaMMBIL
OMC:
- CKOpas MCAWIUHCKas TIOMOIIb 21 BBEI3OB 0,29 64376 5462,86 X 1584,23 X 351677,1 6,1
(cymma cTpok 29 + 34)
- MCOUIUHCKAS MHOMOIIIb B 22 BCETO X X X X 9481,15 X 2104683,2 | 36,4
aMOYJIATOPHBIX YCIIOBHSAX
22.1 |c X X X X 3543,77 X 786666,2 13,6

npoduIakTU-

YCeCKAMH u

HUHBIMU

TeTIAMU
MEIUITUHCKAS cymma |30.1 +| 22.1.1 |koMImekcHoe 0,265590 58957 3407,54 X 905,00 200898,3 X
TTOMOIIIb B|cTpok |35.1 [ocerieHne




aMOyIIaTOPHBIX
YCIOBHSIX

U1t
MPOBEICHUS
PO IIAKTH-
YECKHIX
MEIHUITUTHCKIX
OCMOTpOB

30.2
35.2

J’_

22.1.2

KOMILICKCHOE
MMOCEIIEHHUE
JUISE
MIPOBEACHUS
JTUCTIaHCepHU3a-
LIUH, BCETO

0,331413

73569

4164,46

1380,16

306375,2

22.1.2.1

B TOM 4YHCIE
JUTSE
MPOBEICHUS
YrIyOneHHOM
JHCIIaHCepU3a-
LUH

0,000

1800,69

0,00

0,0

30.3
353

+

23.3

JIS
HOCEmeHud ¢
HHBIMHU
CIAMU

2,133264

473555

589,99

1258,61

2793927

354

234

MOCCIICHHUE 10
NaAJTIaTHBHON
MEIMLUMHCKOH
IIOMOILIH,
BKJIIOYast
<HEES

354.1

23.4.1

MOCEIICHUE MO
NaAJTIaTHBHON
MEIMLUMHCKOH

moMomu  Oe3




yuera
MOCEIICHUS Ha
JIOMy
MaTPOHAKHBI-
MU OpuragaMu
<HEAS

354.2

2342

Ilocewenue Ha
I0My
BBIC3THBIMU
MaTPOHAKHbI-
MU OpuragaMu
<k

304 +
355

24

[IOCCIICHHUE 110
HEOTIOKHOM
MEOUIMTHCKOMN
TTOMOIIIH

0,54

119872

1278,97

690,64

153312,7

2,7

305 +
35.6

25

obOparienrie B
CBSI3U c
3a00JIeBaHU-
SIMA

1,7877

396844

2868,71

5128,39

1138430,4

19,7

30.5.1

25.1

boasHBEIM C
caxapHbIM
quadeToM (B
JACTH BEJICHUSA
LIKOJI JIe
OOIBHBIX
caxapHbIM
JTNa0eTOM)

0,0023

500

1796,6

4,05

898,3

30.5.1 +
35.6.1

25.2

KomneroTep-
Hasi
ToMorpadus

0,048062

10669

4471,58

214,91

47707,3

3052+

253

MaruurHo-

0,02588

5745

6105,67

158,02

35077,1




pe3oHaHCHast
TOMOTpadus

30.53 +
35.6.3

254

VYaeTpasBy-
KOBOE
HCCIETOBAaHUE
CEepIeHHO-
COCYIUCTOM
CHUCTEMBI

0,090371

20061

902,92

81,60

18113.5

3054 +
35.6.4

254

OHIOCKOIIH-
yeCcKue
JUArHOCTH-
yecKue
HACCIICIOBAHNSL

0,029446

6537

1655,68

48,76

10823,2

30.5.5 +
35.6.5

25.5

Monexymsap-
HO-
FEHETHUYCCKNE
UCCIIEIOBAHUS

0,000974

216

13904,40

13,53

3003,4

30.5.6 +
35.6.6

25.6

ITaTtonoro-
aHaToMHU4eC-
Kue
HACCIICIOBAHNSL
OHOIICHIHOTO
(omeparuon-
HOTO)
Marepuama ¢
LICIIBIO
MAArHOCTHKH
OHKOIIOTHYEC-
KUX
3a00cBaHHI

0,013210

2932

3429,13

44,87

10054,2

30.5.6 +
35.6.7

25.7

Tectupopanue
Ha BBIABJIECHUE
HOBOH

0,196692

43663

663,74

130,55

28980,7
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KOpPOHABUPYC-

HOW MH(EKINU

(COVID-19)

25.8 | Hucmanceproe | 0,05617 12469 2107,14 118,36 262739 1,2

HaOTIOJICHUC
- CTICITUATTU3UPOBAHHAS 23 chaydait 0,171114 37985 66359,44 11355,06 2520663,7 | 43,5
Me TUITHHCKAS MTOMOIITH B TOCTIUTAITH3a-
CTallMOHAPHBIX  YCIOBHAX (CyMMa LN
crpok 31 + 36), B TOM unce:
MeJUIMHCKAs TTOMOIIh 1o npodumo| 23.1 | cmydaid 0,008602 1910 169832,93 1461,27 324380,9 X
«oukonorus» (cymma ctpok 31.1 + rocuuTaIn3a-
36.1) 10501
BBEICOKOTCXHOJIOTHYHAS 23.2 chaydait 0,002 444 240662,44 481,36 106854,1 X
MEUIHHCKAs] TOMOIIb (CyMMa CTPOK rocHuTaIn3a-
31.3+36.3) N
- MEOUIMHCKAS TIOMOIIb B YCIOBHIX 24 crydan 0,067863 15065 41605,56 2823,55 626787,8 10,8
JIHEBHOTO CTaMoOHapa (CyMMa CTPOK JICUCHUS
32 +37)
MEIIUIIMHCKAs TIOMOIIE 1Mo mpodurro | 24.1 crayJai 0,010507 2332 128350,62 1348,34 299313,7 X
«OHKONOTHS» (cymMa cTpok 32.1 + JICUCHUS
37.1)
MenuinHcKasi MOMOIL OONBHBEIM ¢ | 24.2 | ciydait 0,000955 212 154826,22 147,86 328232 X
rematutoM C
pu JKcTpaxkopriopansaoM | 24.3 | cayuait 0,000560 124 207174,04 115,73 25689,6 X
OIIOAOTBOPSHHUN (CymMMa CTpok 32.2
+37.2)
- MCTUIIHHCKAS PCaOUITUTAIIAS 592,98 1316343 2,3
B aMOyIaTOPHBIX YCIOBUIX roMmnekcHex | 0,002954 657 33063,87 97,86 21722,9 X
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HOCemeHuH
B YCIOBHSIX IHEBHBIX CTalMOHAPOB CIIy4acB 0,002601 577 39720,32 103,24 22918,6 X
(nepBuYHAas MEUKO-CAHUTAPHAS JEeYEHU
TTOMOIITb, CTICTIMATTH3UPOBAHHAS
METUIMHCKAS TTOMOIITH)
CoeupanusupoBaHHas, B TOM yucne| 23.2 chaydait 0,005426 1205 72253,17 391,88 869928 X
BBICOKOTEXHOJIOTHUHAS, TOCTIUTAITH3a-
MEJIUIMHCKAsT MIOMOIIb B YCIOBHSIX jagze7!
KPYTIOCYTOIHOTO cTaruoHapa
(cymma cTpok 31.2 + 36.2)
MaJTHATHBHAS MEIUITHHCKAs 25 K/JIeHb X X
MOMOTIE <***> (paBHO cTpoke 38)
3aTpaThl Ha BeaeHue aena CMO 26 - X X 225,38 50033,2 0,9
WHBIE pacxoasl (paBHO cTpoke 39) 27
u3 ctpoku 20: 28 X X 25836,98 5735446,1 | 100,0
1. MeauiuHcKast IIOMOLIb,
MpepocTaBisieMasi B paMkax 0a30Boi
nporpamMmMbl OMC 3acTpaxoBaHHBIM
JTATIAM
- CKOpas MCAWIUHCKas TIOMOIIb 21 BLI3OB 0,29 64376 5462,86 1584,23 351677,1 6,1
(cymma cTpok 29 + 34)
- MeIUIUHCKAs HOMOIIb B 22 BCETO 9481,15 2104683,2 36,7
aMOyTaTOPHBIX YCIIOBUSX

22.1 c 3543,77 786666,2 13,7

npoduIakTU-

YEeCKUMH u

WHBIMH

CIIMHU
MEIULMHCKAS cymma |30.1  +| 22.1.1 |xoMIIEKCHOC 0,265590 58957 3407,54 905,00 200898,3 X
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HOMOIIIb
amMOyJIaTOPHBIX
YCIOBHSIX

B

CTPOK

35.1

TOCEIICHNE
JUISE
[IPOBEICHUS
npodunakTu-
YECKUX
MEAULIUHCKUX
OCMOTPOB

30.2
35.2

+

22.1.2

KOMILJIEKCHOE
MOCCIICHHUE
JUI
MPOBCACHUS
JTUCTIaHCepU3a-
IIUH, BCET'O

0,331413

73569

4164,46

1380,16

306375,2

22.1.2.1

B TOM YHUCIE
e
TIPOBEICHUS
yIiy OlIeHHOM
JMcHancepu3a-
LUH

0,000

1800,69

0,00

0,0

30.3
353

+

23.3

Jin) e
MOCEIMIEHUH ¢
HHBIMH
CIAMU

2,133264

473555

589,99

1258,61

2793927

354

234

MOCEIICHUE O
najJjInaTHBHON
MEOUIMTHCKOMN
TTOMOIIIH,
BKJIIOYAs
<®AkS

354.1

234.1

MMOCEIIEHUE 110
HaAJUIMaTUBHON
MEeIUITHCKONU
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moMomu  Oe3
ydera
IMOCEICHUST HAa
JIOMY
MaTPOHAKHEI-

MU OpuragaMu
<Rk

354.2

234.2

Ilocemenue Ha
oMy
BLIC3THBIMU
MATPOHAKHBI-

MU OpuragaMu
< Hkk

304 +
355

24

[IOCEIIEHHUE 110
HEOTIOXKHOMN
MEIUIIMHCKOMN
[IOMOILIH

0,54

119872

1278,97

690,64

1533127

2,7

305 +
35.6

25

obOpawenue B
CBSI3H c
3ab0/1eBaHU-
SIMH

1,7877

396844

2868,71

5128,39

1138430,4

19,9

25.1

BbonsHBEIM c
caxapHbIM
muabeTom (B
YACTH BEICHUA
LIKOJI inie:
GOIBLHBIX
caxapHbIM
TUadeTOM)

0,0023

500

1796,6

4,05

898,3

30.5.1 +
35.6.1

25.2

KommbioTep-
Had
ToMorpadus

0,048062

10669

4471,58

214,91

47707,3
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3052+

253

MarauTHo-
pe30HaHCHAs
TOMOTpadus

0,02588

5745

6105,67

158,02

35077,1

30.5.3 +
35.6.3

254

YapTpa3ByKo-
BOE
HccleIoBaHHE
CepIAEHHO-
COCYIUCTOH
CHUCTEMBI

0,090371

20061

902,92

81,60

18113,5

3054 +
35.6.4

255

DHIOCKOIIH-
yecKHue
UArHOCTH-
YyecKue
HCCIIEI0OBAHUS

0,029446

6537

1655,68

48,76

10823,2

30.5.5 +
35.6.5

25.6

Mosnekyisp-
HO-TEHETHYEC-
KHUE
HCCIIEIOBAHUS

0,000974

216

13904,40

13,53

3003,4

30.5.6 +
35.6.6

25.7

Ilatonoro-
aHaTOMHU-
YEeCKHE
HCCIIEIOBAHNS
OHOIICUHHOTO
(omeparnvon-
HOTO)
Marepuaina ¢
LEJIBIO
MUArHOCTHKA
OHKOJIOTHYEC-
KUX
3a00J1¢BaHHAN

0,013210

2932

3429,13

44,87

10054,2

30.5.6 +
35.6.7

25.8

Tectupopanue
Ha BBISBICHUE

0,196692

43663

663,74

130,55

28980,7
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HOBO#

KOPOHABUPYC-

HOW MH(EKINU

(COVID-19)

25.9 | Hucmanceproe | 0,05617 12469 2107,14 118,36 262739 1,2

HabmoAcHIE
- CTICITUATTU3UPOBAHHAS 23 chaydait 0,171114 37985 66359,44 11355,06 2520663,7 | 43,9
MEIMITHHCKAS IIOMOIITh B TOCITUTAIIN3a-
CTAIMOHAPHBIX  YCIOBHAX  (CyMMa LI
crpok 31 + 36), B TOM unce:
MEIIUIIMHCKAs TIOMOIIE 1Mo mpodmrro | 23.1 crayJai 0,008602 1910 169832,93 1461,27 324380,9 X
«oHKoNOTHS» (cymMMa crpok 31.1 + TOCTIUTAITN3a-
36.1) U
BBICOKOTEXHOJIOTHYHAS 23.2  |cmyuan 0,002 444 240662,44 481,36 106854,1 X
MeUIMHCKAs TTIOMOIIIb (CyMMa CTPOK TOCITUTAIIA3a-
31.3+36.3) N
- MEAUIIMHCKAs TIOMOINb B YCIOBHSIX 24 cryvai 0,067863 15065 41605,56 2823,55 626787,8 10,9
JIHEBHOTO CTalMoOHapa (CyMMa CTPOK JICYCHUS
32 +37)
MEIIUIIMHCKAs TIOMOIIE 1Mo mpodurro | 24.1 crayJai 0,010507 2332 128350,62 1348,34 299313,7 X
«OHKoOJIOTHS» (CymMMa cTpok 32.1 + JIeUeHUA
37.1)
MenunuHcKas ToMoIib OoibHBIM c| 24.2 | cmydaid 0,000955 212 154826,22 147,86 32823,2 X
rematutoM C
upu 3KcTpakopriopansHoM | 24.3 | ciryuai 0,000560 124 207174,04 115,73 25689,6 X
OILIOIOTBOPEHUH (CyMMa CTpoK 32.2
+37.2)
- MEIMIIMHCKAS peabUIUTAIIAS 592,98 131634,3 2,3
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B aMOYJIATOPHBIX YCIOBUSAX komruiekcHeIX | 0,002954 657 33063.,87 X 97,86 X 217229 X
MOCENICHU I

B YCIOBHUSIX MHEBHBIX CTAallMOHAPOB cJIydacs 0,002601 577 39720,32 X 103,24 X 22918.,6 X

(mepBuyHas ME/IMKO-CaHuTapHas JCUCHHUS

TIOMOTIIb, CHeTMann3upOBaHHas

METUITIHCKAST TTOMOTIh)

CoeupanusupoBaHHas, B TOM yucne| 23.2 chaydait 0,005426 1205 72253,17 X 391,88 X 869928 X

BBICOKOTEXHOJIOTUYHAS, TOCHHTAIN3A-

MEIVINHCKAsT TTOMOILb B YCIOBHAX 92078

KPYTJIOCYTOYHOTO cTalyoHapa

(cymma cTpok 31.2 + 36.2)

MaJTHaTHBHAS MEIUTITUHCKAS 25 K/IIcHb X X X X

MOMOIIL <***> (paBHO cTpoke 38)

Husie pacxoast 39 - X X X X X X X X

Hroro (cymma ctpok 01 + 19 + 20) 40 X X 4088,44 26062,36 | 906574,8 | 5785479,3 | 100,0
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be3 ydera (puHAHCOBBIX CpEJCTB KOHCOIMAMPOBAHHOTO OromkeTa cyOnekTra Poccuiickoit
®enepanyu Ha CoAEpKaHne MEAUIMHCKUX Opranu3aruii, padoraronux B cucreme OMC (3aTpartsl,
HE BOIICAIIHNE B Tapud).

VYKa3bIBaIOTCS PACXOIbl KOHCOIUANPOBAHHOTO O10KeTa cyOnekTa Poccutickoit @enepamun
Ha MPUOOPETEHNE MEIUIIMHCKOTO 00OPYIOBAHUS AN MEAUIIMHCKUAX OPraHu3amnui, paboTaronmx B
cucteme OMC, cepx TITOMC.

B cnydae BkAIOUEHHS MAJJIUMATHBHOM MEJIUIIMHCKON TIOMOIIU B TEPPUTOPHATLHYIO
nporpammy OMC cBepx 6a3oBoii mporpamMmbl OMC ¢ COOTBETCTBYIOIINUM ITIaTEKOM cyOnekTa PO.

<1> Cpennre HOpMATHBBI 00bEMa OKa3aHUS M CPEIHUEC HOPMATHUBBI (DMHAHCOBBIX 3aTpaT HA
CAVHHUIY 00beMa MCAMIIMHCKOW TIOMOIIM 32 CYET OFO/DKCTHBIX AacCHTHOBaHUH OIOHKETOB
cyosektoB Poccuiickoit ®enepanmm ¥ MECTHBIX OIODKETOB (B cllydac IMepejadd OpTraHaMH
rOoCyJdapCTBEHHON BiIacTH CyOBhekTOB Poccuiickoit denepannn COOTBETCTBYIONIMX MOTHOMOUYHUH B
chepe oxpaHbl 3/0pOBbA TpaxkaaH Poccuiickoit ®Denepanuu 78 OCYIIECTBICHUS OpraHamMu
MECTHOrO camoynpasyieHus). HopMaTuBel o0beMa CKOpOl MEIMIMHCKOW MOMOIIM U HOPMATHBBI
(bUHAHCOBBIX 3aTpaT HA OJIUH BBI30B CKOPOM MEIUIIMHCKOMN MOMOINU YCTaHABIUBAIOTCA CyOBEKTOM
Poccuiickoii ®epepanun. Cpeanmii HOpMaTHB  (UHAHCOBBIX 3aTpaT 3a CUET CPEACTB
COOTBETCTBYIOIMX  OIOJPKETOB Ha  OJUH  Ccllydal  OKa3aHus  MEAMIIMHCKOM  MOMOIIH
ABUAMCTUITMHCKAMHE BBIC3THBIMU OpHUragaMi CKOPON MEIWIMHCKOW IIOMOIIM TMPU CaHUTapHO-
aBHALIMOHHOM J3BaKyalUMH, OCYIIECTBISEMON BO3JIYIIHbIMH CyJaMH, C Y4Y€TOM pEalbHOUI
noTpeOHOCTH (32 MCKIIOYCHHEM PAcXo[0B Ha aBHAIIMOHHBIC paboThl) cocTaBisier Ha 2023 rox
6841,3 py6ns, 2024 ron - 7115 py6neii, 2025 rox - 7399,6 py6is.

<2> BkJroyas TOCEHICHUs, CBA3aHHBIE C MPO(YUIAKTUYECKAMH MEPONPUATUSIMH, B TOM
yhcle TpU MPOBEJAEHUM MNPOPUIAKTHUECKHX MEIUIMHCKUX OCMOTPOB OOYyYarolUXCs B
0011e00pa3zoBaTENBHBIX OpraHU3aAMAX U TpodeccHOHANBHBIX 00pa30BaTEABHBIX OpraHu3alusIX, a
TaKkke B 00pa3oBaTeIbHBIX OpTraHM3alUsgX BBICHICTO 00Opa3oBaHUS B MEHAX  PAHHETO
(CBOCBpPEMCHHOTO)  BBISIBIICHHS  HE3aKOHHOTO  TOTPEOICHHS  HAPKOTHYECKHUX CPEACTB U
MICUXOTPOITHBIX BEIECTB.

<3> 3akOHYCHHBIX CIy4acB JicucHHs 3a0oicBaHUsI B amOyJIaTOPHBIX YCIOBHSX C
KPaTHOCTBIO MOCEIIEHUH 110 TIOBOAY OJHOTO 3a00JIeBaHUs HE MEHee 2.

<4> Bxnroyas clydad OKa3aHWsl MNAJTMATUBHOM MEIUUIMHCKOM TOMOIIM B YCIOBHSIX
JTHEBHOTO CTallMOHApa.

<5> BkJioueHbl B HOpPMAaTHUB 0ObeMa TMEPBUUHON MEAUKO-CAHUTAPHOW TIOMOIIM B
aMOyJIaATOPHBIX YCIIOBHUSX.

<6> Bxiouasi 1OCEIICHUS, CBs3aHHbIC C NPODHUIAKTUICCKAMHA MCPONPUATHAMH, B TOM
YHUCJIC TTOCCIICHUS TICHTPOB 30POBBS, IIOCEMICHHS CPEAHETO MEIUITMHCKOTO TIEPCOHAIIA M PA30OBBIC
MOCEUICHNS B CBSI3U ¢ 3a00JI€BaHMAMHU, B TOM HYHCIE TpU 3a00JI€BAHMUAX IMOIOCTH PTa, CIFOHHBIX
Kele3 M YeTIOCTeH, 3a HCKIIYECHHEM 3yOHOTO TPOTE3WPOBAHMWA, & TAKKE IMOCELICHHS LEHTPOB
aMOyJIaTOPHOM OHKOJIOTUYECKON MOMOIIIH.

<7> Omjata CHOCIUAIU3UPOBAHHON MEAUIIMHCKOM TIOMOIM NalUeHTaM ¢ HOBOU
kopoHaBupycHoil uHpeknueit (COVID-19) ocymecTBaseTcss MO COOTBETCTBYIONIUM KIMHUKO-
CTATUCTHYCCKUM TPYIIIIaM, IIPU 2TOM PEKOMEHIyeMasi CTOMMOCTh OJHOTO CIIydasi TOCTIHTAIN3AINA
Ha 2023 rox coctaBiser 96035,9 pybiieit B cpennem (Oe3 yuera koaddunuenra quddpepeHInariinm)
U MOXET OBITh CKOPPCKTHPOBAaHA C YYCTOM pAaCIpEACIICHHUS MAIWCHTOB IO CTEIICHH TSHKECTH
TEYEeHUS OOIE3HH.

<8> HopmaTuBel 00beMa BKIIOUWAOT HE MeEHee 25 TMpPOLEHTOB IS MEIUIMHCKON
peabunutanuu jereid B Bo3pacte 0 - 17 mer ¢ yd4eToM peanbHOU MOTPeOHOCTH, a TaKkKe 00beM
MEIMIIMHCKON MOMOIIM YYaCTHUKAM CICIMATLHON BoeHHOU omnepannu Poccutickoli deaepanuu Ha
teppuropusix Ykpaunnsl, Jlonenkoit Hapoanoii Pecry6nmku u Jlyranckout Hapoxnoit PeciryGimkm ¢
24 deppans 2022 roga.».




